
První instalace

Instalace pomocí ethernetového kabelu

 Připojte bránu k domácímu internetovému routeru pomocí dodaného ethernetového
kabelu.

 Zapojte dodaný napájecí adaptér do zásuvky a připojte jej k bráně.

 Brána se zapne a  indikátor se změní na měděný.



Instalace pouze pomocí Wi-Fi

● Zapojte dodaný napájecí adaptér do zásuvky a připojte jej k bráně.

● Brána se zapne a  indikátor se změní na měděný.
● Připojte počítač k síti Wi-Fi vytvořené bránou.



První konfigurace

První použití zařízení

● Přejděte na stránku find.fibaro.com .
● Zobrazí se seznam všech bran ve vaší domácí síti.

(Pokud jste připojeni k síti Wi-Fi vytvořené bránou, přejděte ke kroku 4.)
● Klikněte na Otevřít vedle brány, kterou chcete konfigurovat.
● Vyberte si jazyk.
● Přihlaste se pomocí výchozích přihlašovacích údajů:

○ Přihlášení: admin
○ Heslo: admin

● Nakonfigurujte bránu krok za krokem podle po sobě jdoucích oken v části
Konfigurace nebo ji přeskočte.

Přidání ovladače do vzdáleného přístupu

● Přihlaste se ke svému účtu FIBARO ID.
● Klikněte na Více v části Vzdálený přístup.
● Klikněte na Přidat nové domovské centrum.
● Zadejte data vašeho Home Center (sériové číslo, MAC adresa).
● Klikněte na Přidat domovské centrum .
● Vaše domovské centrum bude nyní viditelné v seznamu.

DŮLEŽITÉ!

Nezapomeňte změnit výchozí přihlašovací údaje pro svůj přihlašovací účet, abyste zlepšili
zabezpečení.

DŮLEŽITÉ!

Doporučuje se zakázat přístup HTTP během konfigurace, protože je považován za
nebezpečný protokol, pokud k tomu nemáte konkrétní důvod.

https://find.fibaro.com/


Rozhraní

Konfigurační rozhraní

Přepracované konfigurační rozhraní je nový způsob správy vašeho systému FIBARO. Toto
nové rozhraní umožňuje přístup ke všem vašim zařízením, historii a nastavení.

Otevření konfiguračního rozhraní

Pomocí webové aplikace FIND FIBARO

● Ve svém internetovém prohlížeči přejděte na find.fibaro.com .
● Zobrazí se seznam všech bran ve vaší domácí síti.
● Klikněte na  Otevřít vedle brány, kterou chcete konfigurovat.
● Přihlaste se pomocí místních přihlašovacích údajů (výchozí přihlášení:  admin ,

výchozí heslo:  admin ).

Pomocí vzdáleného přístupu

● Ve svém internetovém prohlížeči přejděte na home.fibaro.com .
● Přihlaste se pomocí účtu FIBARO ID.
● Zobrazí se seznam všech bran ve vašem vzdáleném přístupu.
● Klikněte na  Otevřít vedle brány, kterou chcete konfigurovat.
● Přihlaste se pomocí místních přihlašovacích údajů (výchozí přihlášení:  admin ,

výchozí heslo:  admin ).

Použití IP adresy brány

● V internetovém prohlížeči zadejte IP adresu brány.
● Přihlaste se pomocí místních přihlašovacích údajů (výchozí přihlášení:  admin ,

výchozí heslo:  admin ).

Použití sériového čísla brány (mDNS)

● Ve svém internetovém prohlížeči zadejte adresu brány ve tvaru:  sériové_číslo.local
(např. http://hc3-00000001.local).

● Přihlaste se pomocí místních přihlašovacích údajů (výchozí přihlášení:  admin ,
výchozí heslo:  admin ).

http://find.fibaro.com/
https://home.fibaro.com/


Prvky konfiguračního rozhraní

Horní navigační lišta je vždy viditelná a přístupná na všech stránkách.
Navigační lišta se skládá z:

● Aktivita uživatele – zobrazuje aktuálně přihlášeného uživatele a naposledy
přihlášené uživatele,

● Aktualizace – na tomto místě naleznete nové aktualizace pro vaši bránu a zařízení,
● Počasí – zobrazuje aktuální teplotu, vlhkost a rychlost větru,
● Čas – zobrazuje aktuální datum a hodinu,
● Profil – na tomto místě můžete vidět, který profil je aktivní a změnit to,
● Účet – zde můžete přejít do Nastavení účtu, provést Obnovu, Restartovat bránu

nebo Odhlásit.

Z bočního panelu jsou přístupné čtyři hlavní pohledy:

● Dashboard – místo, kde můžete spravovat všechna svá zařízení napříč všemi
místnostmi a sekcemi. Můžete změnit jejich polohu, zapnout nebo vypnout a zobrazit
jejich stavy,

● Historie – registr/záznam událostí, ke kterým došlo v celém vašem systému
FIBARO,

● Scény – seznam všech scén ve vašem systému, který umožňuje spustit scény a
zobrazit jejich stav,

● Klima – seznam všech rozvrhů vytápění a chlazení ve vašem systému. Umožňuje
zobrazit jejich stav nebo je rychle nastavit do manuálního/dovolenkového režimu.

V levém dolním rohu jsou navíc čtyři další pohledy, které můžete považovat za důležité,
pokud chcete nakonfigurovat systém, něco nefunguje správně nebo chcete získat lepší
přehled o operacích brány.

● Nastavení – seznam nastavení seskupený do více než tuctu kategorií, ve kterých si
můžete přizpůsobit provoz systému FIBARO svým potřebám.

● Konzole – záznam operací probíhajících na bráně v reálném čase, např. přidání
Z-Wave zařízení, odebrání Z-Wave zařízení, změna parametrů, nastavení asociací,

● Dokumentace API – přístup k interaktivnímu rozhraní dokumentace REST API
(Swagger) pro bránu,

● Podpora – přímý přístup na stránku podpory FIBARO.



Barevné téma rozhraní

Konfigurační rozhraní umožňuje výběr mezi dvěma barevnými motivy: světlý nebo tmavý.
Motiv lze změnit ručně nebo automaticky na základě hodin východu/západu slunce pro dané
místo.

Chcete-li změnit barevný motiv ručně:

● Otevřete konfigurační rozhraní.
● V pravém horním rohu klikněte .
● Vybrat  Světlý/tmavý motiv pro změnu motivu.

Automatická změna barevného motivu (podle hodin východu/západu slunce):

● Otevřete konfigurační rozhraní.
● V pravém horním rohu klikněte .
● Vybrat  Nastavení účtu z nabídky.



Řídicí panel

Brána má zcela novou konzoli, která může poskytovat podrobné informace o probíhajících
procesech týkajících se sítě Z-Wave, rychlých aplikací a scén. To znamená, že nová konzole
agreguje všechny zprávy vytlačené metodami „print“, „debug“, „trace“, „varování“, „chyba“, ať
už pocházejí ze scény, rychlé aplikace nebo Z-Wave, např. upozornění, přidávání, odebírání.

Přehled konzole

Console je přístupný z postranního panelu. Klikněte k rozložení konzoly.

Konzole se skládá z 5 hlavních prvků:

1 – šipka dolů pro skrytí konzole,
2 – pole „Najít“ pro vyhledání fráze v obsahu zpráv,
3 – pole „Tag“ pro filtrování zpráv tak, aby se zobrazovaly pouze ty, které jsou
připojeny ke zvolenému tagu,
4 – „Type ” pro filtrování zpráv podle jejich typů: ladění, trasování, varování, chyba,
5 – tlačítko reset pro vymazání parametrů vyhledávání a filtrování.

Použití značek pro lepší správu konzole

Protokoly konzoly mohou být naplněny různými zprávami, které nás v tuto chvíli nemusí
zajímat. Abychom zúžili zprávy na ty zajímavé, můžeme do našich scén a rychlých aplikací
zavést značky, abychom rychle našli ty správné zprávy v protokolu.

Tagy a rychlé aplikace



Rychlé aplikace vytvářejí značky automaticky, např. QUICKAPP263, kde 263 je ID rychlé
aplikace. To však neznamená, že nemůžete vytvářet žádné nové značky, jak uznáte za
vhodné.

Tagy a scény

Scény se vrací k výchozímu tagu, který je vytvořen na základě ID scény, např. SCENE54.
Proto bude jakýkoli výstup z této scény do konzole označen jako SCENE + ID scény.
Tag můžete změnit zadáním prvního parametru ve funkci fibaro.debug, např.
fibaro.debug('Your Tag', 'Content').

Tagy a Z-Wave

Filtrování protokolů konzoly může být užitečné při přidávání, odebírání nebo rekonfiguraci
Z-Wave zařízení. Nastavení tagu na Z-Wave zajistí, že se na konzoli budou zobrazovat
pouze zprávy související se Z-Wave.

Pozor!

Filtrování pomocí tagu je možné až po prvním použití daného tagu. Proto, pokud chcete
zachytit některé operace prováděné akcí s daným tagem, musíte nejprve odeslat testovací
zprávu, abyste si mohli vybrat daný tag.


